
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 21.12.2015                                                                                           № 6/6 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 17.11.2005 № 1 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в МО  
«Нагорное сельское поселение» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», в целях приведения Положения «О публичных слушаниях в МО 
«Нагорное сельское поселение» в соответствие с действующим 
законодательством, Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения  
РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения от 17.11.2005 № 1 «Об утверждении 
Положения «О публичных слушаниях в МО «Нагорное сельское поселение» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.2.3. изложить в следующей редакции: 
«4.2.3.  Проекты планов и программ развития муниципального 

образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты 
планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением 
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы 
предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы 
отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения 
одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;». 

1.2. Пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции: 
«4.2.4.  Вопросы о преобразовании муниципального образования, за 

 



 

  

2

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 
муниципального образования требуется получение согласия населения 
муниципального образования, выраженного путем голосования либо на 
сходах граждан.». 

1.3. В пункте 7.2.2. слова «в районной газете «Вперед»» заменить 
словами «в газете «Вестник Нагорного поселения». 

1.4. В пункте 9.6. слова «в районной газете «Вперед»» заменить 
словами «в газете «Вестник Нагорного поселения». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения». 
 
 
 
Глава Нагорного сельского поселения                                   О. В. Галевский 

 


